
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice IPA: istsc_fgic864003 
Codice unico di fatturazione (CUF): UFFC1G 

 

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 
 

      All’ Albo on line 

Al Consiglio d’Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 “Piano per il 

potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025. 

dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al D.M.72/2024. 

Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo ai progetti - 

rettifica 
 

Codice Identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-93 
CUP: F34D24000680007 

Titolo progetto: La scuola oltre i banchi 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 per il potenziamento 

delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, in attuazione del 

D.M. 72/2024. 

Vista  la candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 2048; 

Vista  l’approvazione delle graduatorie decreto direttoriale prot. n. AOOGABMI/21 del 7 

giugno 2024; 

Vista la Nota autorizzativa M.I.M. prot. n. AOOGABMI/82867 del 12/06/2024 di 

autorizzazione del progetto; 

Vista  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia AOODRPU/35006 del 

14/06/2024 di autorizzazione dei progetti; 

Vista la nota autorizzativa M.I.M prot. n. AOOGABMI /83244 del 12 giugno 2024 di 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione 

Scolastica (codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-93, per un importo 

di € 79.980,00); 

Visto il D.I. 129/2018 art. 5 c. 6; 

Considerato che ai sensi dell’art. 10, c. 5 del D.I. 129/2018, le variazioni del programma, di 

entrata e di spesa conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a 

delibere del Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente 

scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto. 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0003894/U del 21/06/2024 12:59



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice IPA: istsc_fgic864003 
Codice unico di fatturazione (CUF): UFFC1G 

 

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 
 

 

 

DISPONE 

 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al seguente progetto 

FSE: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 

autorizzato  

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-93 La scuola oltre i banchi  € 79.980,00 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà 

essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 

(liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 -voce), istituendo la sottovoce 

“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-93” – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025” 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, 

da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof. ssa Lara Vinciguerra 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0003894/U del 21/06/2024 12:59


		2024-06-21T13:04:50+0200
	LARA VINCIGUERRA




